1Technische Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com
LEISTUNGSELEKTRONIK
KONDENSATOREN
Projektierungsleitfaden
CΔ =  3 × CY
Pdielectric losses = (Vpp)
2 × π × f0 × C × tan δ0
XC =—1

Imax
in A
Î
in kA
Rth
in K / W
RS
in mΩ
Durchmesser
 in mm
Höhe
in mm
Gewicht
 in kg
320 Urms
31-13000 LKT-F-020.0-3-450-BC 3 * 20 22 0,7 ≤ 4,2 1,36 60 150 0,590
31-13001 LKT-F-030.0-3-450-BC 3 * 30 22 1,0 ≤ 4,2 1,10 60 150 0,590
31-13002 LKT-F-040.0-3-450-BF 3 * 40 28 1,4 ≤ 3,5 1,79 70 223 1,090
450 Upk 31-13003 LKT-F-050.0-3-450-BF 3 * 50 28 1,7 ≤ 3,5 1,66 70 223 1,090
450 Udc
31-13004 LKT-F-075.0-3-450-BF 3 * 75 28 2,6 ≤ 3,5 1,49 70 223 1,090
31-13011 LKT-F-100.0-3-450-BJ 3 * 100 45 3,5 ≤ 2,9 0,57 85 215 1,550
31-13012 LKT-F-135.0-3-450-BK 3 * 135 50 4,7 ≤ 2,6 0,80 85 278 1,900
31-13013 LKT-F-150.0-3-450-BK 3 * 150 50 5,2 ≤ 2,6 0,77 85 278 1,900
1. SPANNUNG AM KONDENSATOR
(d.h. die angegebene Spannungsfestigkeit)
Die gewünschte Kapazität muss in Abhängigkeit von der
Spannung und der Anschlussart gemäß der FRAKO Broschüre

Imax
in A
Î
in kA
Rth
in K / W
RS
in mΩ
Durchmesser
 in mm
Höhe
in mm
Gewicht
 in kg
320 Urms
31-13000 LKT-F-020,0-3-450-BC 3 * 20 22 0,7 ≤ 4,2 1,36 60 150 0,590
31-13001 LKT-F-030,0-3-450-BC 3 * 30 22 1,0 ≤ 4,2 1,10 60 150 0,590
31-13002 LKT-F-040,0-3-450-BF 3 * 40 28 1,4 ≤ 3,5 1,79 70 223 1,090
450 Upk 31-13003 LKT-F-050,0-3-450-BF 3 * 50 28 1,7 ≤ 3,5 1,66 70 223 1,090
450 Udc
31-13004 LKT-F-075,0-3-450-BF 3 * 75 28 2,6 ≤ 3,5 1,49 70 223 1,090
31-13011 LKT-F-100,0-3-450-BJ 3 * 100 45 3,5 ≤ 2,9 0,57 85 215 1,550
31-13012 LKT-F-135,0-3-450-BK 3 * 135 50 4,7 ≤ 2,6 0,80 85 278 1,900
31-13013 LKT-F-150,0-3-450-BK 3 * 150 50 5,2 ≤ 2,6 0,77 85 278 1,900
Typische Berechnung für eine AC-Anwendung –
ein Zahlenbeispiel:
Gegebene Parameter für das Berechnungsbeispiel:
Spannung USpitze-Spitze  USS = 500 V